
 
 

W dniu  28 grudnia 2012 delegacja strażaków z powiatu lipskiego wraz z towarzyszącymi 
im pocztami sztandarowymi Komendy Powiatowej  Państwowej Straży Pożarnej w Lipsku, 
Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnej RP w Lipsku oraz 
Ochotniczych Straży Pożarnych z Pawłowic i Sadkowic gm. Solec n/W. uczestniczyła  
w uroczystości pogrzebowej ks. Kanonika Zdzisława Kalinowskiego.  
 
Ks. Zdzisław Kalinowski  był osobą  wielkiego ducha.  Miał nadaną godność Kanonika  
i profesora honorowego historii. Godzien zaufania i gotowy do ofiarnej służby dla 
strażaków, wspierał nas modlitwą i dobrym słowem, promując działalność straży 
pożarnych na terenie powiatu lipskiego.  Zaangażowany w swą posługę przy ołtarzu, 
dawał przykład jak pomagać drugiemu człowiekowi. Niezwykle kontaktowy, życzliwy  
i przyjaźnie nastawiony do otoczenia, a podczas swojej  kapłańskiej wędrówki wielokrotnie 
był odznaczany i honorowany między innymi: 
 

 Kanonik Honorowy Katedry Radomskiej – 1986 r. 

 Profesor Honorowy Historii – Nadany przez Kurię Radomską w 2007 r. 
                                    
W ostatniej drodze Kapłanowi towarzyszyli ks. Henryk Tomasik Biskup Ordynariusz, bracia 
kapłani, delegacje parafian i samorządu terytorialnego oraz Urzędów Administracji 
Publicznej oraz organizacji społecznych, a także  delegacje z parafii w których posługiwał 
Ś.P. ks. Kanonik.      
 
 
Ks. Zdzisław Kalinowski  

 
Urodzony 21.08.1927 r. w Słuszczynie, syn Antoniego i Heleny 
 z domu Kołsut. Przed wybuchem II wojny światowej ukończył szkołę 
podstawową w Słuszczynie i Przedmieściu. Gimnazjum ukończył  
w Opolu Lubelskim. Świadectwo dojrzałości uzyskał w Liceum 
Ogólnokształcącym w Sandomierzu w 1947 r. i w tym samym roku 
wstąpił do Seminarium Duchownego w Sandomierzu. W 1952 r. 
ukończył studia w Sandomierzu i otrzymał święcenia kapłańskie z rąk 
ks. Biskupa Franciszka Jopa. Następnie pełnił posługę kapłańską 
jako wikariusz  w parafiach: Policzna, Niekłań, Potworów, Chlewiska. 

Kolejno był proboszczem parafii: Szczegom od 1960 r. do 1967 r., Janowiec n/Wisłą od 
1967 r. do 1981 r., Ciepielów od 1981 r. do 2002 r. 
Ksiądz kanonik Zdzisław Kalinowski był zamiłowanym historykiem i regionalistą, zawsze 
służy pomocą i radą dla władz samorządowych, kulturalnych oraz stowarzyszeń 
społecznych Lipska i okolic. Między innymi na zaproszenie z Lipska, Komitetu 
Organizacyjnego 75-lecia odzyskania Niepodległości Polski w dniu 11 listopada 1993 roku 
przygotował piękną prelekcję pt. ,,Z kart historii Ziemi Lipskiej'', która została 
przedstawiona w sali widowiskowej Lipskiego Centrum Kultury. Jak podkreślał  
w rozmowach do Lipska miał sentyment, bo jego rodzice w Lipsku brali ślub, a on był 
częstym gościem naszego miasteczka przejeżdżając z nie tak odległego rodzinnego domu 
w Lesie Gliniańskim, czy też później jako proboszcz parafii w Ciepielowie. Ksiądz Zdzisław  



na terenie Miasta i Gminy Lipsko uczestniczył kilkakrotnie odprawiając msze dożynkowe, 
patriotyczne oraz w intencji polskiej wsi i rolników. Ks. Kanonik Kalinowski jest autorem 
wielu artykułów i recenzji m.in. teksty jego autorstwa zostały zamieszczone w ,,Studiach 
Sandomierskich 1990-1996.'' Ze względu na stan zdrowia poprosił ks. Biskupa  
o ustalenie swojego następcy w parafii w Ciepielowie i w 2002 roku przeszedł na 
emeryturę. Jednak po przebytych operacjach, hospitalizowany powrócił do zdrowia, 
pomagał przy zebraniu materiałów do I i II tomu ,,Monografii Ziemi Lipskiej'', która została 
wydana w 2006 roku, jak również przy wydanym w 2009 r. IV tomie ,,Ziemi Lipskiej'' 
poświęconym działalności kościoła, gdzie jest autorem ok 70 stron tekstu. Ks. Zdzisław był 
człowiekiem niezwykle skromnym i nie szczyci się swoją ogromną wiedzą historyczną oraz 
kanoniczną.  
Ks. Kanonik Kalinowski w dni świąteczne pomagał Ks. Janowi Rudniewskiemu  
w odprawianiu Mszy Świętej i obowiązkach kościelnych w parafii pw. Św. Jana Chrzcicela 
w Pawłowicach. 
 
Ks. Kanonik Zdzisław Kalinowski przez wiele lat współpracował i pomagał wielu 
stowarzyszeniom  z terenu powiatu lipskiego oraz instytucją w tym jednostką OSP. 
Odprawiał Msze Św. w imieniu księży z dekanatu lipskiego i siennieńskiego za Ojczyznę  
i żołnierzy września 1939 r. 
 
Zmarł w wieku 86 lat. 
 

 

 

 

 

 

 

 


